COMPRAS.GOV Nº 90027/2025, cujo objeto é a Aquisição de implementos agrícolas, (microtratores e seus implementos) visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura do município de Brasiléia/AC, às 
empresas: 1)FAROL COMERCIAL E LOGISTICA LTDA, CNPJ 23.414.622/0001-61, com o valor global de R$ 139.872,00 (Cento e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais); 2) FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 48.475.333/0001-01, com o valor global de R$ 36.640,00 (Trinta e seis mil e seiscentos e quarenta reais). 3) PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 59.632.632/0001-10, com o 
valor global de R$ 107.400,00 (Cento e sete mil e quatrocentos reais). 4) SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 51.659.136/0001-49, com o valor global de R$ 23.999,40 (Vinte 
e três mil novescentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). 5) LIVEFARM TECNOLOGIA AGROPECUARIA LTDA, CNPJ 30.669.815/0001-29, com o valor global de R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais).
Brasiléia – AC, 21 de janeiro de 2026.

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude e com respaldo no inciso IV, do Art.

[...]

09622.055000123-002 – Reforma da UBS Francisco Assis; e Convênio nº 09622.055000123-003 – Reforma da UBS Raimunda Antônia, às empresas:
1) CONSTRUTORA MACIEL – COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ 07.684.688/0001-15, vencedora dos itens 1 e 2, com o valor global de R$ 792.365,16 (setecentos e noventa e dois mil, trezentos e sessenta e 
cinco reais e dezesseis centavos);
2) ENGEBEST LTDA – CNPJ 39.313.039/0001-02, vencedora do item 3, com valor global de R$ 501.378,5600 (quinhentos e um mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
Brasiléia – AC, 21 de janeiro de 2026.

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito

BUJARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SEMCEL.
GABINETE DO PREFEITO.

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB